Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]13  августа  2024г.                                                                           № 521
с. Красный Чикой

О проведении праздника «День дружбы»

      	На основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

     	1. Провести на территории  муниципального района «Красночикойский район» с праздник «День дружбы».
	2. Утвердить положение о проведении праздника « День дружбы». (Приложение 1).
          3.  Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Красночикойский район» Н.И. Антонову.
          4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                                    Е.А. Гостев

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  праздника «День дружбы»

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ.

1. Популяризация и развитие тосовского движения а в районе.
2. Выявление сильнейших  и активных ТОСов района, развитие добрососедских отношений;
3. Проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий, способствующих созданию толерантной среды, укреплению дружеских отношений среди населения Красночикойского района.

2. ВРЕМЯ  И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ.

День дружбы проводится в с. Красный Чикой в ТОС «Яблоневый сад» 24 августа 2024 года. Начало мероприятия в 16-00.

3. ПРОГРАММА  МЕРОПРИЯТИЙ.

1. Праздничная программа, посвященная 5-летию ТОС «Яблоневый Сад»-  «Юбилей в кругу друзей»;
2. Волонтерская Акция «День дружбы»;
3. Мастер- классы и акции от Движения Первых;
4. Спортивные игры  «Движение Первых» и Красночикойской ДЮСШ

4.УЧАСТНИКИ
1. Жители ТОС Яблоневый сад», гости праздника;
2. Представители Тосов Красночикойского района;
3. Кадеты Красночикойской СОШ, волонтеры, «Движение Первых».

5. ФИНАНСИРОВАНИЕ.

            Расходы, связанные  с организацией и проведением соревнований, осуществляются за счёт средств  муниципальной программы  «Укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений и проведение профилактики межнациональных конфликтов в муниципальном районе «Красночикойский район» на 2023-2025 годы»